[image: image2.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование  «Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2016

                                 № 38

       х. Красный Кут
  О внесении изменений

  в постановление № 235 от 25.09.2013 г.

  «Об утверждении муниципальной

  программы «Защита населения и терри-

  тории  Краснокутского сельского поселения

  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
  пожарной безопасности и безопасности
  людей на водных объектах»
В соответствии с распоряжением Администрация Краснокутского сельского поселения от 04.09.2013 № 94  «Об утверждении Перечня Муниципальных программ Краснокутского сельского поселения», постановлением Администрации Краснокутского сельского поселения от 04.09.2013 № 220 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснокутского сельского поселения» Администрация Краснокутского сельского поселения, а также в целях приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения от 25.12.2015 г. № 101 «О бюджете Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести в постановление от 25.09.2013 г. № 235 Администрации Краснокутского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Краснокутского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории Краснокутского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции:

«общий объем ассигнований бюджета поселения, необходимый для финансирования муниципальной программы в период 2014 – 2020 годов 529,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 282,1 тыс. рублей;

2015 год – 118,9 тыс. рублей;

2016 год – 128,8 тыс. рублей;

2017 год – 0,0     тыс. рублей;
2018 год – 0,0     тыс. рублей;

2019 год – 0,0     тыс. рублей;

2020 год – 0,0     тыс. рублей».

1.2. Третий абзац раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» приложения № 1 изложить в новой редакции:

«Объем ассигнований бюджета поселения для реализации муниципальной программы в период с 2014 по 2020 годы составляет 529,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 282,1 тыс. рублей;

2015 год – 118,9 тыс. рублей;

2016 год – 128,8 тыс. рублей;

2017 год – 0,0     тыс. рублей;
2018 год – 0,0     тыс. рублей;

2019 год – 0,0     тыс. рублей;

2020 год – 0,0     тыс. рублей».
1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы изложить в новой редакции:

«объем ассигнований бюджета поселения для реализации муниципальной программы в период с 2014 по 2020 годы составляет 409,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 171,8 тыс. рублей;

2015 год – 108,4 тыс. рублей;

2016 год – 128,8 тыс. рублей;

2017 год – 0,0     тыс. рублей;
2018 год – 0,0     тыс. рублей;

2019 год – 0,0     тыс. рублей;

2020 год – 0,0     тыс. рублей».

1.4. Второй абзац раздела 9.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» приложения № 1 изложить в новой редакции:

«Объем ассигнований бюджета поселения для реализации подпрограммы муниципальной программы в период с 2014 по 2020 годы составляет 409,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 171,8 тыс. рублей;

2015 год – 108,4 тыс. рублей;

2016 год – 128,8 тыс. рублей;

2017 год – 0,0     тыс. рублей;
2018 год – 0,0     тыс. рублей;

2019 год – 0,0     тыс. рублей;

2020 год – 0,0     тыс. рублей».

 1.5. Приложения № 2 и № 3 к муниципальной программе Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории Краснокутского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции.

 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснокутского сельского поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Краснокутского
сельского поселения
	                                   В.В. Мартыненко

Приложение № 2
к муниципальной программе
Краснокутского сельского поселения

Октябрьского района«Защита
 населения и территории

Краснокутского сельского поселения
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории Краснокутского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории Краснокутского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Краснокутского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	282,1
	118,9
	128,8
	-
	-
	-
	-

	Подпрограм​ма 1
	Пожарная безопас​ность
	Администрация Краснокутского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	110,3
	10,5
	-
	-
	–
	–
	–

	Основное мероприятие

1.1
	Оснащение техникой, оборудованием, сна​ряжением и улучше​ние материально-технической базы поселения
	Администрация Краснокутского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	110,3
	10,5
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	Администрация Краснокутского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	171,8
	108,4
	128,8
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1
	Оснащение техникой, оборудованием, сна​ряжением и улучше​ние материально-технической базы поселения
	Администрация Краснокутского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.2
	поддержание в го​товности и модерни​зация системы оповещения населения Краснокутского сельского поселения
	Администрация Краснокутского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.3
	предупреждение чрезвычайных ситу​аций и пропаганда среди населения без​опасности жизнедея​тельности и обуче​ние действиям при возникновении чрез​вычайных ситуаций через средства мас​совой информации
	Администрация Краснокутского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	171,8
	108,4
	128,8
	-
	-
	-
	-

	Подпрограм​ма 3
	Обеспечение без​опасности на воде
	Администрация Краснокутского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1
	Оснащение техникой, оборудо​ванием, сна​ряже​нием и улучше​ние материально-технической базы поселения
	Администрация Краснокутского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение № 3

к муниципальной программе Краснокутского сельского поселения

Октябрьского района

«Защита населения и территории

Краснокутского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории Краснокутского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,

источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории Краснокутского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	282,1
	118,9
	128,8
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	282,1
	118,9
	128,8
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	110,3
	10,5
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	110,3
	10,5
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего
	171,8
	108,4
	128,8
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	171,8
	108,4
	128,8
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

1
3